
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 27.04.2023 № 207 - п 

 
Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, а также мест стоянки технических 

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места 

жительства на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности на территории 

Приволжского городского поселения 

 
В соответствии с п.1 ст.39.36-1 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), постановлением 

Правительства Ивановской области от 19.10.2022 года № 598-п «О 

некоторых вопросах, связанных с использованием земель или земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», на 

основании Устава Приволжского муниципального района, администрация 

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, а также мест стоянки технических или 

других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на 

земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника отдела градостроительства и архитектуры 

администрации Приволжского муниципального района А.В. Тимофеева. 



2 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в 

информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 

Приволжского муниципального района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 
 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                   И.В. Мельникова 



3 

 

Приложение №1 к постановлению 

администрации Приволжского  

муниципального района 

от «27».04.2023 № 207 -п 

 

СХЕМА 

 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, а также мест стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

 
№ 

п/п 

Место 

размещения/№ 

кадастрового 

квартала или 

номер земельного 

участка (при 

наличии) 

Вид 

собственност

и 

Земельный 

участок, земли 

или часть 

земельного 

участка  

Площадь, 

кв.м. 

Количество 

единиц 

размещения 

Срок 

размещения 

объекта 

ФИО арендатора Цель использования 

земель, земельного 

участка или части 

земельного участка 

1. Ивановская 

область, 

Приволжский 

муниципальный 

район, 

г.Приволжск, № 

кадастрового 

квартала 

37:13:010607:, в 

близи двух 5-х 

этажных домов.  

Аренда Земельный 

участок 

24 1 10 лет Неразграниченная 

государственная 

собственность 

Размещение гаража, 

не являющегося 

капитальным 

сооружением 

2. Ивановская 

область, 

Приволжский 

Аренда Земельный 

участок 

24 1 до 08.05.2058 г. Неразграниченная 

государственная 

собственность 

Размещение гаража, 

не являющегося 

капитальным 



4 

 

муниципальный 

район, 

г.Приволжск, ул. 

Революционная, у 

д.106 кадастровый 

номер 

37:13:010607:58 

сооружением 

3. Ивановская 

область, 

Приволжский 

муниципальный 

район, г. 

Приволжск, пер. 

2-й Рабочий, 

северо-западнее 

д.66, кадастровый 

номер 

37:13:010617:110 

Аренда Земельный 

участок 

24 1 до 19.09.2062 г. Неразграниченная 

государственная 

собственность 

Размещение гаража, 

не являющегося 

капитальным 

сооружением 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение №2 к постановлению 

администрации Приволжского  

муниципального района 

от «27» 04.2023 №207-п 

 

 Графическая часть схемы 

размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, а также мест стоянки технических или 

других средств передвижения инвалидов вблизи их места 

жительства на земельных участках, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности на 

территории Ивановской области города Приволжска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения 

1 – порядковый номер в соответствии с текстовой 

частью схемы размещения объектов 

        - границы земельного участка 

 



6 

 

Приложение №3 к постановлению 

администрации Приволжского  

муниципального района 

от «27» 04.2023 №207-п 

 

 Графическая часть схемы 

размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, а также мест стоянки технических или 

других средств передвижения инвалидов вблизи их места 

жительства на земельных участках, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности на 

территории Ивановской области города Приволжска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения 

1 – порядковый номер в соответствии с текстовой 

частью схемы размещения объектов 

        - границы земельного участка 

 



7 

 

 


